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Folketingets Erhvervsudvalg har den 13. december 2021, efter ønske fra Karina 

Lorentzen (SF), stillet mig følgende spørgsmål nr. 127 (Alm. del), som jeg hermed 

besvarer. 

 

Spørgsmål: 

I USA er den såkaldte Kids act, der skal beskytte børn under 16 på nettet, lige blevet 

genfremsat. SF mener, at en digital børnelov kunne være med til at sætte Danmark på 

verdenskortet som et virkelig progressivt sted i forhold til at skabe sikkerhed omkring 

børns tilstedeværelse på nettet, Er ministeren enig i dette? 

 

Svar: 

Regeringen er meget optaget af, at børn og unge kan færdes sikkert på internettet. 

Grundlæggende mener jeg, at det er en bekymrende udvikling, som vi ser i øjeblikket, 

hvor børn og unge risikere at støde på bl.a. skadeligt indhold, når de er til stede på 

internettet. Derfor er det er et væsentligt politisk fokus hos regeringen at skabe 

sikkerhed omkring børn og unges tilstedeværelse på internettet. Regeringen udtrykte 

således også enighed med bl.a. SF om, at der er behov for vedtagelse af ny lovgivning for 

at beskytte børn og unge på internettet i beretningen til beslutningsforslag B 54 om 

forslag til folketingsbeslutning om ny lov om digital børnebeskyttelse, som beskytter 

børns færden på internettet, som blev fremsat af SF den 30. oktober 2020.  

 

Regeringen har af samme årsag i udspillet om sociale mediers ansvar fra august 2021 

igangsat en række initiativer, der er målrettet mod børn og unge på sociale medier, 

ligesom der er et lovforslag om nedtagning af ulovligt indhold på sociale medier på vej. 

Regeringen har desuden nedsat en tværministeriel taskforce, som netop løbende skal 

drøfte og følge op på regeringens indsats overfor tech-giganterne. 

 

De igangsatte initiativer kommer ikke til at løse alle udfordringer, men er de første 

skridt i den rigtige retning. Det er generelt et område, som regeringen også fremover vil 

have et stort fokus på, herunder i den nedsatte taskforce. 

 

Regeringen er i øvrigt netop nu i gang med at undersøge bl.a. Kids Act fra USA 

nærmere både ift. tekniske, juridiske og europæiske vinkler. Når de fornødne 

undersøgelser er gennemført, vil regeringen tage en nærmere drøftelse herom. 
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